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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Xuân Phú, ngày 15 tháng 4 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục năm 2024 

 

Nhằm tăng cường công tác quản lý và nâng cao chất lượng chăm sóc, nuôi dưỡng, 

giáo dục trẻ em ở lứa tuổi nhà trẻ, mẫu giáo tại các trường, nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập 

tư thục (sau đây gọi chung là cơ sở mầm non tư thục) trên địa bàn phường, UBND phường 

Xuân Phú xây dựng kế hoạch kiểm tra với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Nâng cao trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục mầm non của địa phương đối 

với các cơ sở mầm non tư thục và việc quản lý chuyên môn của các trường mầm non đối 

với các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục trên địa bàn phường. 

- Đánh giá thực trạng về chất lượng, cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên, nhân viên, 

việc thực hiện các quy chế tổ chức, hoạt động, công tác chăm sóc, giáo dục trẻ, công tác 

an toàn, an ninh, phòng cháy chữa cháy trong các cơ sở giáo dục mầm non tư thục trên địa 

bàn phường.  

 - Kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị thực hiện nghiêm túc các quy định hiện 

hành của nhà nước về công tác quản lý, đảm bảo các điều kiện hoạt động và tổ chức các 

hoạt động chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ em trong độ tuổi nhà trẻ, mẫu giáo. 

- Qua kiểm tra để cấp phép hoạt động cho các cơ sở, nhóm trẻ tư thục hoạt động tốt 

đồng thời chấn chỉnh kịp thời và xử lý nghiêm các cơ sở vi phạm, yêu cầu dừng hoạt động 

đối với các cơ sở mầm non tư thục không đủ điều kiện hoạt động theo quy định.  

2. Yêu cầu:  

- Tổ chức kiểm tra toàn diện theo Kế hoạch nhằm đánh giá chính xác, khách quan, 

đúng thực chất công tác lãnh, chỉ đạo và kết quả thực hiện các hoạt động chăm sóc, nuôi 

dưỡng đảm bảo theo quy định của Bộ giáo dục và đào tạo đối với các cơ sở giáo dục mầm 

non tư thục.  

- Các cơ sở giáo dục Mầm non tư thục nghiên cứu và chuẩn bị đầy đủ các loại hồ sơ 

và đảm bảo các yêu cầu theo quy định 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, THÀNH PHẦN: 

1. Các nội dung kiểm tra: 

- Kiểm tra việc tổ chức, quản lý của cơ sở mầm non tư thục: Các điều kiện thành 

lập; hồ sơ, thủ tục thành lập, công tác tuyển sinh, công tác duy trì và phát triển số lượng, 

công tác tổ chức, quản lý, đội ngũ nhân sự làm việc tại cơ sở mầm non tư thục.  

 - Kiểm tra việc thực hiện các hoạt động nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ, bao 

gồm: Hệ thống hồ sơ, sổ sách phục vụ hoạt động nuôi dưỡng, chăm sóc,giáo dục trẻ em; 

đánh giá trẻ theo quy định; việc dạy trẻ mẫu giáo làm quen với ngoại ngữ (tiếng Anh).  



- Kiểm tra cơ sở vật chất, thiết bị đồ dùng, đồ chơi: Phòng nuôi dưỡng, chăm sóc, 

giáo dục trẻ em; bếp ăn, khu vệ sinh, sân chơi, môi trường trong và ngoài lớp học, đồ dùng, 

đồ chơi theo quy địnhcủa Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Danh mục đồ dùng, 

đồ chơi, thiết bị dạy học tối thiểu dùng cho Giáo dục mầm non,...  

- Kiểm tra về việc xây dựng và thực hiện kế hoạch hoạt động phòng, chống dịch 

bệnh Covid-19, phòng chống tai nạn thương tích, phòng chống cháy nổ 

 - Kiểm tra việc thực hiện các quy định khác của Nhà nước về giáo dục mầm non 

2. Thời gian: Từ 22- 24/4/2024 

- Buổi sáng: Bắt đầu vào lúc 8h 

- Buổi chiều: Bắt đầu vào lúc 14h 

- Danh sách, thời gian cụ thể: 

 

Stt TÊN CƠ SỞ ĐỊA CHỈ 
NGÀY KIỂM 

TRA 

THÀNH 

PHẦN 

GHI 

CHÚ 

1 Cầu Vồng 1 10/2 Phùng Chí Kiên Sáng 22/4/2024 Toàn đoàn  

2 Cầu vồng 2 16 Trần Anh Liên Sáng 22/4/2024 Toàn đoàn  

3 Búp sen 1 5A Nguyễn Bính Chiều 22/4/2024 Toàn đoàn  

4 Hoạ My 54 Nguyễn Lộ Trạch Chiều 22/4/2024 Toàn đoàn  

5 Hoa Hướng Dương 3 Nguyễn Hữu Thọ Sáng 23/4/2024 Toàn đoàn  

6 Safari kid 10 Lê Quang Đạo Sáng 23/4/2024 Toàn đoàn  

7 PN Family 
Lô C3/1- Lô C3/4, 

KQH Xuân Phú 
Chiều 23/4/2024 Toàn đoàn 

 

8 Tích Tích Tak 61 Tố Hữu Chiều 23/4/2024 Toàn đoàn  

9 Minh Thy  Sáng 24/4/2024 Toàn đoàn  

10 
Nhóm trẻ Việt Nhật 

 

8 Huỳnh Tấn Phát 

 
Sáng 24/4/2024 Toàn đoàn 

 

11 Nhóm Minh Loan 2/21 Văn Cao Sáng 24/4/2024 Toàn đoàn  

 

3. Thành phần Đoàn kiểm tra: 

- Đ/c Trần Thị Ngọc Quyên   -  Phó Chủ tịch UBND Phường  - Trưởng đoàn 

- Đ/c Nguyễn Thị Minh Thuý  - HT Trường Mầm non Xuân Phú  - Phó trưởng đoàn 

- Đ/c Hoàng Thị Ngọc Ánh - HP Trường mầm nọn Xuân Phú  - Thành viên 

- Đ/c Ông Trần Viết Trường Hải - Trưởng TYT phường - Thành viên 

- Đ/c Hồ Thị Ý Nhi - Công chức văn hoá- xã hội  - Thành viên 

- Đ/c Nguyễn Ngọc Toản - Phó trưởng công an phường  - Thành viên 

- Đ/c Trần Thị Thu Nguyệt     - Nhân viên y tế trường MN Xuân Phú- Thành viên 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1.Trường Mầm non Xuân Phú: 

- Phân công cán bộ quản lý phụ trách và chịu trách nhiệm về công tác quản lý, chỉ 

đạo đối với các nhóm trẻ, lớp mầm non độc lập tư thục.  



- Chỉ đạo các cơ sở mầm non tư thục tự kiểm tra và chuẩn bị tốt các điều kiện đón 

đoàn kiểm tra của phường; hướng dẫn các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục tự kiểm 

tra và chuẩn bị hồ sơ, tài liệu phục vụ cho công tác kiểm tra của phường 

- Trên cơ sở kết quả kiểm tra, tham mưu cho UBND phường các giải pháp để giải 

quyết các vấn đề còn tồn tại, khó khăn nhằm đảm bảo nâng cao chất lượng, hiệu quả công 

tác quản lý và tổ chức hoạt động của các trường, nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục 

trên địa bàn. 

2. Bộ phận Văn hoá xã hội: 

- Phối hợp Trường Mâm non Xuân Phú tham mưu xây dựng Kế hoạch kiểm tra, 

Quyết định thành lập Đoàn kiểm tra đối với nhóm trẻ, lớp mầm non độc lập tư thục trên 

địa bàn.  

- Phối hợp với Trường Mầm non Xuân Phú thẩm định hồ sơ của đoàn kiểm tra đối 

với các nhóm trẻ, lớp mầm non độc lập tư thực đủ điều kiện cấp phép hoạt động.  

- Trực tiếp tham gia kiểm tra các nhóm trẻ, lớp mầm non độc lập tư thục về công 

tác chăm sóc giáo dục, an toàn an ninh, công tác phòng cháy chữa cháy, ….  

- Tổng hợp kết quả kiểm tra của Đoàn kiểm tra báo cáo Lãnh đạo phường trước 

ngày 27/4/2024. 

3. Trạm y tế phường 

 - Phân công cán bộ y tế tham gia cùng đoàn kiểm tra.  

- Hướng dẫn công tác đảm bảo an toàn thực phẩm tại các bếp ăn của các nhóm trẻ, 

lớp mẫu giáo độc lập tư thục. 

4. Công an phường: 

- Theo Quyết định thành lập Đoàn kiểm tra, phân công lực lượng tham gia cùng 

đoàn kiểm tra 

- Kiểm tra công tác Phòng cháy chữa cháy, an toàn an ninh tại các cơ sở mầm non 

tư thục trên địa bàn phường. 

5. Các cơ sở giáo dục mầm non tư thục: 

- Tự kiểm tra, rà soát, chuẩn bị đầy đủ các loại hồ sơ và các điều kiện theo quy định 

để phục vụ đoàn kiểm tra 

- Khắc phục tồn tại, hạn chế khi đoàn kiểm tra yêu cầu. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức kiểm tra định kỳ các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo, lớp mầm 

non độc lập tư thục năm 2024. Yêu cầu các đơn vị liên quan phối hợp triển khai để thực 

hiện tốt nội dung của kế hoạch./. 
 

Nơi nhận: 

- TV Đảng ủy; 

- TT HĐND phường; 

- Như mục III; 

- Lưu: VT. 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Thị Thu Hương 
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